2024/6/15

令和 6 年度 岩野田まちづくり協議会 第 1 回 全体会議事録

日 時 ： 令和 6 年 6 月 15 日（土） 19 時～21 時    場所 ： 岩野田公民館 2 階大ホール

出席者 ：  25 名（別表の通り）

会長挨拶： 服部会長

議 題 ：

１．令和 6 年度岩野田健康ウォーキング について

令和 6 年度も百々ヶ峰登山を含め４回の健康ウォーキングを計画しています。

・第 1 回 2024 年 5 月 18 日（土） 「初夏の三田洞弘法を歩く」・・・・ 実施済み

参加者：48 名 コース：旧名鉄高富線三田洞駅跡地→三田洞十王堂→三田洞弘法

・第 2 回 2024 年 9 月 14 日（土）

  コース（案）候補： 霊松院 宝暦治水工事義歿者墓 岩崎陣屋跡 諏訪神社

        コースガイドさんの募集中

・第 3 回 2024 年 11 月 17 日（日） 百々ヶ峰登山

・第 4 回 2024 年 12 月 14 日（土）

       コース（案）候補： 鎧塚古墳 三等三角点

     夏の暑い時期を避け 7 月 27 日⇒12 月 14 日に変更しました。

２．まち協だより 15 号 について

  テーマ： 地域で活躍される団体を紹介する

発行までのスケジュール

   ・6 月 23 日までに原稿を事務局まで送付いただきまち協だより 15 号としてまとめます。

   ・6 月 29 日までに編集（PDF まで）を完了させる。（事務局）→ハヤノ印刷に 2,500 部を依頼する予定

   ・7 月 13 日発行予定（７月 15 日の自治会各戸配布でお願いする）

   ・内容（案）

・服部会長挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・服部会長      （原稿いただきました）

・三田洞東さくら祭り・夜桜ナイトウォーク・・・・・・・駒木信幸さんに原稿依頼中

・ゴキブリ団子作り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・駒木信幸さんに原稿依頼中

・岩崎みこし祭り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・神谷政人さま    （原稿いただきました）

・岩野田消防団・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・河野善宏さまに原稿依頼中

・岩野田水防団・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・野口弘明さま    （原稿いただきました）

・岩野田女性防火クラブ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・長屋 忍さま     （原稿いただきました）

・岐阜市地域包括支援センター・・・・・・・・・・・・・・木下梨恵さま    （原稿いただきました）

・交通安全協会岩野田支部・・・・・・・・・・・・・・・・・北潟陸郎さま    （原稿いただきました）

・岩野田体育振興会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・乾 義明さま     （原稿いただきました）

・日赤奉仕団岩野田分団・・・・・・・・・・・・・・・・・・・林 善子さまに原稿依頼中

・岩野田中学校の制服が変わります・・・・・・・・・ 岩野田中学校に原稿依頼中

・事務局だより・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・事務局